

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	2010		Vorjahr
	EUR	EUR	EUR
1. Erlöse aus Krankenhausleistungen	101.455.995,90		97.877.066,46
2. Erlöse aus Wahlleistungen	1.766.604,61		1.844.095,49
3. Erlöse aus ambulanten Leistungen des Krankenhauses	1.888.513,02		1.725.879,68
4. Nutzungsentgelte der Ärzte	3.606.840,59		3.902.790,91
5. Erhöhung des Bestands an unfertigen Leistungen	-399.655,06		362.408,21
6. Zuweisungen und Zuschüsse der öffentlichen Hand	621.784,64		772.280,03
7. Sonstige betriebliche Erträge	22.422.294,96		16.792.476,76
- davon aus Ausgleichsbeträgen für frühere Geschäftsjahre EUR 1.008.693,56 (Vorjahr EUR 0,00)			
8. Personalaufwand		131.362.378,66	123.276.997,54
a) Löhne und Gehälter	54.827.850,99		54.383.129,65
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	13.642.693,08		13.072.146,94
- davon für Altersversorgung EUR 4.427.736,67 (Vorjahr EUR 4.272.253,06) -			
9. Materialaufwand		68.470.544,07	67.455.276,59
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	14.319.250,27		24.144.767,26
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	32.666.758,82		16.111.887,55
		46.986.009,09	40.256.654,81
		115.456.553,16	107.711.931,40
<u>Zwischenergebnis</u>		15.905.825,50	15.565.066,14
10. Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	4.398.992,86		4.050.076,95
- davon Fördermittel nach dem KHG EUR 4.012.988,32 (Vorjahr EUR 3.967.320,13) -			
11. Erträge aus der Einstellung von Ausgleichsposten aus Darlehensförderung und für Eigenmittelförderung	5.207,00		5.205,00
12. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten/Verbindlichkeiten nach dem KHG und aufgrund sonstiger Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermögens	3.511.236,96		3.734.278,36
13. Erträge aus der Auflösung des Ausgleichspostens für Darlehensförderung	681.200,08		27.895,00
14. Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten/Verbindlichkeiten nach dem KHG und aufgrund sonstiger Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermögens	4.423.881,69		4.327.330,33
		4.172.755,21	3.490.124,98
		20.078.580,71	19.055.191,12
15. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	6.176.974,76		5.867.270,07
b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens	679.305,08		0,00
16. Sonstige betriebliche Aufwendungen	10.797.332,95		10.999.784,53
- davon aus Ausgleichsbeträgen für frühere Geschäftsjahre EUR 160.096,85 (Vorjahr EUR 0,00) -			
<u>Zwischenergebnis</u>		17.653.612,79	16.867.054,60
		2.424.967,92	2.188.136,52
17. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	289.583,54		32.789,90
- davon Zinsanteil Rückstellungen EUR 39.643,66 (Vorjahr EUR 0,00) -			
18. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	1.966.752,56		1.492.749,80
- davon Zinsanteil Rückstellungen EUR 535.572 (Vorjahr EUR 0,00) -			
		-1.677.169,02	-1.459.959,90
19. <u>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</u>		747.798,90	728.176,62
20. Außerordentliches Ergebnis		-141.041,77	0,00
21. Steuern		296.654,87	84.545,12
- davon vom Einkommen und vom Ertrag EUR 275.345,79 (Vorjahr EUR 81.296,00) -			
22. Jahresüberschuss		310.102,26	643.631,50
23. Verlustvortrag aus dem Vorjahr		-6.804.894,69	-7.448.526,19
24. Bilanzverlust		-6.494.792,43	-6.804.894,69